Feria. III. post palmarū

Non enī xps pprie est agnus nisi p̄ similitudinē, quia habuit aliz quas p̄ditiones agni. Unde Augustin⁹ sup̄ Job. dicit sic. Dicit xps vitis p̄ similitudinē non per pprietates, quē ad modū dicit ovis agn⁹, leo, petra, lapis angularis et hmoi. Alter⁹ nota q̄ christ⁹ nō dicit se fore portandū vel fuisse portatū ad victimā crucis; quia nusq̄ legit q̄ fuerit portat⁹, nisi q̄s velit dicere: q̄ ipse vect⁹ a seculo venit ad locū victimę, et q̄ lignū crucis in quo et ipse victimar⁹ fuit; portauit ei⁹ mēbra; iuxta illud q̄ de cruce legit, dulcia ferēs p̄ dera, et q̄ ipa sola fuit digna portare talentū seu p̄ciū hui⁹ mūdi, sed dicit se fore et fuisse obediētissimū et patientissimū sic ē agnus qui ad victimā portat. Adhuc est notandū q̄ corpus xpi crucifixum pprie fuit victima. Dicebatur nāq̄ victima sacrificium q̄ offerebat p̄ victoria obtenta vel etiā obtinenda. Xps autē p̄ oblationem sui corporis vicit mortem, vicit hostem, vicit mundū, vicit etiā omne peccatum. **R.** Sequitur tertiā pars in qua describitur iudeoz respectu ihesu xpi summa inuidia et malicia, cum refert verba ipoz dicentū. **Veni te mitram lignum etc.** Ad eundem sententiā autē hui⁹ p̄cule sciendū, q̄ aliqui exponentes h̄ de Jeremia ad Isaiam, dicūt q̄ est quoddam lignū q̄ tritū in puluerem et positum in pane; occidit comedētē.

Et de tali ligno loq̄bantur viri iuda. **[Dicētes. Venite mitram lignū in panem ei⁹.]** i. Jeremie, **[et eradam⁹ eum etc.]** Verū quia iste passus fuit intentiones ecclesie sic pprie exponit de xpo q̄s de Jeremia. Ideo sc̄do sciendum q̄ h̄ p̄ lignū crux xpi intelligit. De quo ligno. **j. Pet. ij.** Christ⁹ peccata nostra p̄tulit in corpore suo super lignū. **Et p̄ panē h̄ intelligit corpus xpi, q̄ est ille panis de q̄ Job. vij.** Ego sum panis viuus q̄ de celo descendi. **Et infra eodē.** Panis quē ego dabo: caro mea ē. **Uel xpi doctrina, q̄ panis vite ē.** iuxta illud **Eccl. xv.** Cibauit illū domin⁹ pane vite et intellexit.

Nota p̄ hoc q̄ dicunt: Eradam⁹ eum etc. de terra viuētū. Christus nō fuit rarus de terra viuētū, imo fort⁹ viuūt. **Nec ē de leta ei⁹ memoria; sed potius firmata.** Cogitabant etiā q̄ si christum crucifigerent: crucifixio sue doctrine misceret, ac p̄ hoc p̄pter vilitatem supplicij sic vilis redderet; q̄ ab omnib⁹ viuētibus sperneret, et de terra viuētū penit⁹ raderet, ac oīno eius memoria deleret. **Sed certe contrariū accidit, quoniam sicut lignum missū p̄ moysen in aquā amarā eam fecit dulcē. Exo. xvj.** ita lignū crucis missum in istuz panes; id est doctrinā christi seu scripturā sacrā: panē fecit meliorem. **Ante enī missionē huius ligni in panē istuz scriptura facia**

solū dicebat in israhelitico popu-
lo et in terra israel. Post missioez
aut ligni: in omnē terrā exiit so-
nus eorū. zc. **Hec** in glosa. Pro-
pter qd dicit aplus. j. Corinth. j.
Nos predicam⁹ xpm crucifixuz.
iudeis qdes scandalū. gentib⁹ au-
tē. sup. in gentilitate manētibus
stulticiā. nobis aut vocatis. id est
ad fidē chusti pversis. atqz grec⁹
ac sup. latinis. xpm dei virtutē et
sapiam. Ecce sapor. ecce dulcor:
et crucifixione. Dicit ppheta: sic
se ptinuans. Cogitauerūt iudei
sup me p̄silia. dicentes. Venite]
Hoc nō est in textu nostro. s; ad-
dit ecclia. vel forte ita est in trās-
latōne illa de qua ecclia sumpsit
Mittamus lignū in panē ei⁹]
id est applicemus crucē corp⁹ xpi
quod dicit esse panē. Vel sic mit-
tamus lignū zc.] id est corp⁹ qd
dixit panē mittamus in lig crucē
et eradam⁹ eum de terra viuentiū.
et nomē eius nō memoret am-
plius. Vel sic. Mittam⁹ lignū
in. zc.] id est crucifigam⁹ eum vt
eius crucifixio sue doctrine quas
panē dicit misceat. ac per h̄ pro-
pter vilitatē supplicij a cunct⁹ vi-
uentib⁹ respuat] et sic eradamus
eum de terra viuentiū. Nisi em̄
xpi euang. fuisset receptū ab hoī-
bus: xps rasus fuisset de terra vi-
uentiū simul et mortuorū. Infer-
nus em̄ est terra mortuorū. et pa-
radisus est terra viuorū. fuissqz
xpi memoria penitus deleta. sed
vt dictū est. omnia p̄tra intentioz

iudeoz euenerūt. **Et** Deide
quarto pcludit patris et filij sum-
ma iusticia. cū subdit. Tu autē
dñe sabaoth] sicqz ptinuat. Ita
dixi q cogitauerūt iudei. et quod
mente cogitauerunt: ope perfecce-
runt. Sed quid. Tu autē do-
mine sabaoth] loquit filius pa-
tri. Sabaoth namq; fm Hiero-
nymū in eplā ad Marcellam. et
fm Isidorū. vij. ethymologia.
est vnū de decem dei noib⁹ hebra-
icis. et interpretat⁹ pnceps exerci-
tū. Deus em̄ est pnceps exerci-
tuum: nō solū populi israel: s; et
omniū hominum et angelorum
Quid ergo dicit fili⁹ p̄fī fm boz
minē. ecce. Tu dñe sabaoth. j. i.
princeps omnium] qui iudicas
iuste] aliter enim tu iudicare nō
potes. cum sis ip̄a rectitudo ius-
ticie] et p̄bas. j. i. p̄fecte cogitōis
renes] id ē affectōes] et corda]
id est intentiones hominū] vide
am vltionē tuā ex eis] et certe tu
debes vlcisci iniuriā quam mis-
hi faciens. quia penit⁹ innoxius
facient crucifigi. Tibi enī reue-
lari causam meam. quia supple-
fm glosaz nō peccato p̄prio: s; ip-
soz scelere crucifigar. et hoc tibi
notū est. Dñe deus meus] ad dicit
ecclia. Ad euidentiā istius p̄-
ticle notandū q cum s; p̄bas
renes. ista p̄batio sumit⁹ p̄ p̄fecta
noticia. Nō em̄ aliqd p̄bat deus
quasi illud ignorer: sicut p̄bant
homines: sed qm̄ illud perfecte
notum est apud homines quod